C DE MENSIBVS GRAECORVM. CAP. XIII.

Sed & Græci & Aegyptij, de quibus supra diximus, nullam in suis mensibus Calendarū Nonarum, Iduum distinctionem obseruāt: uerum ab incipiente cuiusq; mensis exordio usq; ad terminum eius, crescente simpliciter, & inerrabiliter dierum concurrentium ordine computando perueniunt: Siquidē Græci, nam de Aegyptiorum anno & mensibus supra differuimus, mutatis ex tempore & correctis predictarum intercalationum ambagibus, cunctis fixum in XII mensibus anni uertentis ordinauere circulum, quorum pleriq; à Calendis Decembribus suum inchoantes annum, eodem quo Romanī menses suos dierū numero perstringūt: nil quidē de Romanorum, ut præfati sumus, Calendis, Nonis, uel Idibus curantes, sed à primo usq; ad extremū diem augescente paulatim numero, singulū quenq; mēsem cōputantes: Vocatur autem apud eos ipse December, Ἰανουάριος: Ianuarius, Φεβρουάριος: Februarius, Μαρτίος: Martius, Απρίλιος: Aprilis, Μαΐος: Maius, Ἀργυρίων: Iunius, Ιούλιος: Iulius, Αὐγούστου: Augustus, Αὔγουστος: September, Σεπτεμβρίων: October, Οκτωβρίων: November, Νοεμβρίος: Quo illos ordine annum obseruare, uel menses, & nuper transmissus ad nos de Roma Computus eorū annales ostendit, & Canones, qui dicunt Apostolorū idē antiquoribus literis edocuere, ubi XII dies mensis αρχη βασιλείου, III Idū Octob. esse memoratur: quo utiq; colligīt, utrūq; mēsem pariter incipe, qui uterq; dīe XII habere pbat eūdē. Quibus etiā liber sancti patris Anatholius. Anatholij, quē de Pascha cōposuit, astipulaē, ubi scriptū est: Est ergo in primo „ anno initium primi mensis, quod est X & IX annorum circulū principiū, secundum Aegyptios quidem mensis Phamenoth XXVI die, secundū Macedones Distri mensis XXI: secundū Romanos uero XI Cal. April. Hic enim uicesimā secundā diem Distri mensis & que uicesimam secundam Martij fore commendans, indicat manifeste, quia simul uterq; mensis initium sumit. Et ne quis dicat, quod Anatholius in hac sententia non scripsérit XI Calendas, sed VIII Calendas Apriles, conuincet hoc non ita esse mensis Aegyptiorum Phamenoth, cuius uicesima sexta dies, non VIII Calēdarum, sed XI Calendarum Aprilium dies est: utrique autem, id est, & qui VIII Cal. & qui XI Cal. Apriles, in Anatholio legūt, XXVI dīe Aegyptij mensis in eadem sententia habent adnotatam, quæ absque ulla dubietate in XI Calendas Apriles deuenire probatur, iuxta qđ superius eorū annalē describentes signauimus.

D

DE SIGNIS XII MENSIVM. CAP. XV.

Singuli autē menses sua signa, in quibus solē recipiāt, habent: Aprilis, Aries: Maius, Tauri: Iunius, Geminorū: Iulius, Cācri: Augustus, Leonis: Septembris, Virginis: October, Libra: Nouember, Scorpionis: December, Sagittarij: Ianuarius, Capricorni: Februarius, Aquarij: Martius, Piscium, sicut quidam ueterum etiam uersibus explicauit heroicis.